B

D

A vios Ethan siccasti¹; muros prostravisti absque ma—
chinis et absque manu humana¹⁰. Pro omnibus
tibi gloria, Domine omnipotens.¹¹ Te adorant in—
numerabiles copiae angelorum, archangelorum,
thronorum, dominationum, principatum, potes—
tatum, virtutum, exercitum, sacerdotum seu
æternorum; et cherubini; item seraphini senis
alis prædicti, binis quidem velantes pedes suos,
binis vero capita, et duabus aliis volantes¹², ac
dicentes una cum mille millibus archangelorum et
denis millibus denum millium angelorum¹³, inde—
sinenter ac sine vocis intermissione clamantibus
(et omnis populus simul dicat): «Sanctus, sanctus,
sanctus, Dominus Sabaoth: pleni sunt cœli et
terra gloria ejus: Benedictus in sæcula. Amen¹⁴.»
Et pontifex postea dicat: Sanctus enim vere es, ac
sanctissimus, altissimus et superexaltatus in sæ—
cula. Sanctus quoque unigenitus tuus Filius, Do—
minus noster et Deus, Jesus Christus; qui ad omni—
a tibi Deo suo et Patri, tum in varia creatione,
tum in providentia convenienti, ministrans, non
desperit genus humanum quod peribat: sed post
naturalem legem, post legalem admonitionem, post
propheticas reprehensiones, et angelorum præfe—
cturas; cum legem naturalem una cum lege scripta
seu posita violarent, atque e memoria abjicerent
diluvium, conflagrationem Sodomiticam, plagas
Ægyptiis, et cædes Palæstinis illatas, cumque il—
lico perituri essent omnes; ex sententia tua ipso
elegit, creator hominis, homo fieri; legislator, sub
legibus; pontifex, hostia; pastor, ovis; et te suum
Deum ac Patrem placavit atque mundo reconcili—
avit, cunctosque ab imminentे ira liberavit, fa—
ctus ex virgine, factus in carne, Deus Verbum,
dilectus Filius, primogenitus omnis creaturæ, et
secundum prophetias ab ipso de se prædictas or—
tu ex semine Davidis et Abrahami ac de tribu
Iudeæ:¹⁵ et factus est in utero Virginis, formator
omnium qui gignuntur, incarnatus est, qui carnis
expers; qui sine tempore genitus, in tempore
natus est: sancte vixit, et legitime docuit; omnem
morbū et omnem insurmitatem ab hominitus
expulit; signa et prodigia in populo edidit:
cibum, potum, somnum cepit is, qui cunctos
alimento indigentes nutrit, omneque animal im—
plet beneplacito¹⁶: manifestavit nomen tuum iis
qui illud ignorabant; fugavit ignorantiam; pie—
tatem exsuscitavit; voluntatem tuam implevit;
opus quod ei dedisti, consummavit¹⁷: atque his
omnibus feliciter gestis, per prodigionem illius qui
malitia morbo languebat, comprehensus est manus
flagitosorum, nempe falso nomine gaudentium
sacerdotum ac pontificum, et populi iniqui; a qui—
bus multa passus est, et omnem¹⁸ ignominiam sus—

¹ Psal. LXXXIII, 45. ¹⁰ Jos. vi. ¹¹ Ignat. interpol. ad Trall. 5. ¹² Isa. vi, 2. ¹³ Dan. vii, 10.
² Isa. vi, 5. ¹⁴ Ignat. interpol. ad Trall. 10; ad Sm. 1; ad Magn. 11. ¹⁵ Psal. CXLIV, 16. ¹⁷ Joan. xvii.
³ Ignat. interp. ad Trall. 10.

tinuit, permisso tuo; traditus est Pilato presidi; judicatus est, judex; condemnatus est, Salvator; cruci affixus est, qui pati non potest; mortuus est, natura immortalis; sepultus est, vita effector; ut illos propter quos advenerat, a passione solveret, et à morte eriperet, ut diaboli vincula rumpere, illiusque ex fallacia liberaret homines: surrexit e mortuis tertia die: quadraginta diebus commoratus cum discipulis, assumptus est in celos; et ad dextram assidet tibi, Deo ac Patri suo.¹¹ Memores igitur eorum quae propter nos pertulit, gratias agimus tibi, Deus omnipotens, non quantum debemus, at quantum possumus; et constitutionem ejus implimus. In qua enim nocte tradebatur, pane sanctis ac immaculatis manibus suis accepimus, et elevatis oculis ad te Deum suum ac Patrem, fregimus, et dedit discipulis, dicens: « Hoc est mysterium Novi Testamenti, accipite ex eo, manducate: hoc est corpus meum, quod pro multis frangitur, in remissionem peccatorum. Similiter calicem miscuit ex vino et aqua, sanctificavit, ac dedit iisdem, dicens: Bibite ex eo omnes: hic est sanguis meus, qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum. Hec facite in meam commemorationem. Quotiescumque enim manducabis panem hunc, et bibitis hunc calicem, mortem meam annuntiabis, donec veniam¹². »
¹¹ Itaque memores passionis ejus, et mortis, et a mortuis resurrectionis, atque in corium redditus; necon secundi adventus, quem idem facturus est, in quo cum gloria et potestate veniet judicare vivos et mortuos¹³, et reddere singulis juxta opera eorum¹⁴; tibi regi ac Deo panem hunc et calicem hunc offerimus, secundum constitutionem ejus, gratias tibi per eum agentes, quia nos dignos habuisti, qui staremus coram te, ac sacerdotio fungeremur tibi; et poscimus te, ut super haec dona in conspectu tuo proposita placata respicias, tu qui nullius indiges Deus, et beneplacitas in eis ad honorem Christi tui, atque supra hoc sacrificium mittas sanctum tuum Spiritum, testem passionum Domini Jesu, ut exhibeat panem hunc corpus Christi tui, et calicem hunc sanguinem Christi tui, quo participes illius, ad pietatem confirmentur, remissionem peccatorum consequantur, diabolo etsique errore liberentur, Spiritu sancto repleantur, digni Christo tuo sunt, vitam sempiternam impetrant, te illis reconciliato, Domine omnipotens. Adhuc ora-